
    

 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 
 Liquidazione N.  140 
 Data 21/11/2025 
 

Oggetto: RIMBORSO PARZIALE QUOTE PARTECIPAZIONE CENTRI ESTIVI PER 
MINORI ANNO 2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   
 
 
  Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 24/09/2025, ad oggetto: INIZIATIVE  
FINALIZZATE AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI SOCIOEDUCATIVI TERRITORIALI, DEI CENTRI ESTIVI 
DIURNI E DEI CENTRI CON FUNZIONE EDUCATIVA E RICREATIVA CHE SVOLGONO ATTIVITÀ A 
FAVORE DEI MINORI DI ETÀ DA 0 A 17 ANNI (DECRETO 25 GIUGNO 2025): ESAME E APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE – ESTATE 2025. 

Vista la Determinazione n. 593 del 03/10/2025 ad oggetto: MISURE PER FAVORIRE IL 
BENESSERE DEI MINORENNI E PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ EDUCATIVA ANNO 2024 - 
ACCERTAMENTO INTROITO CONTRIBUTO, ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AVVISO PUBBLICO 
ALLE FAMIGLIE 

 
Ritenuto di provvedere, come indicato nell’allegato parte integrante del presente dispositivo, 

all’individuazione delle famiglie residenti beneficiarie e al pagamento dei contributi a rimborso 
parziale delle quote di partecipazione a centri estivi per minori, dal 09/06/2025 al 05/09/2025. 

 
Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 69 in data 30/12/2024 e s.m.i. 
 
Precisato che la spesa di € 18.136,70 rientra nei limiti della somma impegnata. 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 

41 in data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge. 
 
Visti: 

 il Decreto del Sindaco n. 12 in data 31 dicembre 2024 relativo all’attribuzione degli 
incarichi di Elevata Qualificazione per la responsabilità e direzione dei Settori dal 
01/01/2025 al 31/12/2025; 

 la designazione della supplente Responsabile del Settore Servizi Sociali e Istruzione - 
periodo dal 08/01/2025 al 31/12/2025 (prot. n. 567/2025).  



 
D I S P O N E 

di erogare a favore dei 65 beneficiari dei contributi di cui in oggetto la somma complessiva di € 
18.136,70 a valere sull’impegno n. 37835/2025, secondo quanto indicato nell’allegato parte 
integrante del presente dispositivo, con causale bonifici: rimborso parziale quote partecipazione 
centri estivi 2025. 
 
 
 
  SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

ISTRUZIONE   
  sofia ferrari / ArubaPEC S.p.A. 
 


